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3,117,853.70 0.00 0.00 0.00 190,513.76 190,513.76 3,117,853.70 0.00FF. : AA ORDINARIOS AÑO EN CURSO 0.00 3,117,853.702,870,234.36 0.00 0.00 247,619.34

3,117,853.70 0.00 0.00 0.00 190,513.76 190,513.76 3,117,853.70 0.00PROG. : 03 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO  
MUNICIPAL

0.00 3,117,853.702,870,234.36 0.00 0.00 247,619.34

FIN.:  1  GOBIERNO 61,353.70 0.00 0.00 0.00 83,329.76 0.00 144,683.46 0.000.00 144,683.4647,490.60 0.00 0.00 97,192.86

FUN.:  3  COORDINACION DE LA POLITICA DE 
GOBIERNO

61,353.70 0.00 0.00 0.00 83,329.76 0.00 144,683.46 0.000.00 144,683.4647,490.60 0.00 0.00 97,192.86

SFUN.:  1  PRESIDENCIA / GUBERNATURA 61,353.70 0.00 0.00 0.00 83,329.76 0.00 144,683.46 0.000.00 144,683.4647,490.60 0.00 0.00 97,192.86

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 83,329.76 0.00 144,683.46 0.0061,353.70 0.00 144,683.4647,490.60 0.00 0.00 97,192.86

74.69---94,683.4661,353.70 0.00 0.00 0.00 0.0016-02-PIM04-5151-010200 33,329.76 0.000.00 94,683.4623,965.60 0.00 0.00 70,717.86ADQUISICION DE EQUIPO Y BIENES 
INFORMATICOS

52.95---50,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0016-02-PIM19-5641-010200 50,000.00 0.000.00 50,000.0023,525.00 0.00 0.00 26,475.00ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 2,566,500.00 0.00 0.00 0.00 107,184.00 0.00 2,673,684.00 0.000.00 2,673,684.002,523,257.52 0.00 0.00 150,426.48

FUN.:  1  PROTECCION AMBIENTAL 761,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 761,500.00 0.000.00 761,500.00720,900.00 0.00 0.00 40,600.00

SFUN.:  1  ORDENACIÓN DE DESECHOS 544,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 544,500.00 0.000.00 544,500.00503,900.00 0.00 0.00 40,600.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 544,500.00 0.00544,500.00 0.00 544,500.00503,900.00 0.00 0.00 40,600.00

7.46---544,500.00544,500.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-13-PIM03-6143-010900 0.00 0.000.00 544,500.00503,900.00 0.00 0.00 40,600.00MANTENIMIENTO DEL BASURERO 
MUNICIPAL

SFUN.:  3  ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, 
DRENAJE Y ALCANTARILLADO

217,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,000.00 0.000.00 217,000.00217,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0002 - CANTON EL ARENAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,000.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00217,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---217,000.00217,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0006-02-PIM14-6144-010900 0.00 0.000.00 217,000.00217,000.00 0.00 0.00 0.00ESTUDIO Y PROYECTO EJECUTIVO 
DE CONSTRUCCION DE RED DE 
DRENAJE SANITARIO

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 40,600.00 0.00 1,540,600.00 0.000.00 1,540,600.001,497,357.52 0.00 0.00 43,242.48

SFUN.:  1  URBANIZACIÓN 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.000.00 400,000.00397,357.52 0.00 0.00 2,642.48

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00397,357.52 0.00 0.00 2,642.48

1.76---150,000.00150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-09-PIM10-6123-010200 0.00 0.000.00 150,000.00147,357.52 0.00 0.00 2,642.48MANTENIMIENTO DE PALACIO 
MUNICIPAL

0.00---250,000.00250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-07-PIM05-6143-010900 0.00 0.000.00 250,000.00250,000.00 0.00 0.00 0.00BACHEO DE CALLES CON 
CONCRETO HIDRAULICO
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SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.000.00 150,000.00150,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00150,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---150,000.00150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-04-PIM06-6143-020600 0.00 0.000.00 150,000.00150,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE

SFUN.:  4  ALUMBRADO PÚBLICO 500,000.00 0.00 0.00 0.00 40,600.00 0.00 540,600.00 0.000.00 540,600.00500,000.00 0.00 0.00 40,600.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0017-10-PIM01-6143-010900 0.00 0.000.00 200,000.00200,000.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO

LOC.:  0005 - CANTON CACAHOATALES 0.00 0.00 0.00 40,600.00 0.00 40,600.00 0.000.00 0.00 40,600.000.00 0.00 0.00 40,600.00

100.00100.0040,600.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-10-PIM18-6123-010900 40,600.00 0.000.00 40,600.000.00 0.00 0.00 40,600.00SUMINISTRO DE TRANSFORMADOR 
DE 25 KVA

LOC.:  0007 - VARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00300,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---300,000.00300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0017-10-PIM02-6143-010900 0.00 0.000.00 300,000.00300,000.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO

SFUN.:  6  SERVICIOS COMUNALES 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.000.00 450,000.00450,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00450,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---450,000.00450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0017-08-PIM15-6143-010900 0.00 0.000.00 450,000.00450,000.00 0.00 0.00 0.00REHABILITACION DEL PANTEON 
MUNICIPAL

FUN.:  3  SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 66,584.00 0.00 66,584.00 0.000.00 66,584.000.00 0.00 0.00 66,584.00

SFUN.:  3  GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 66,584.00 0.00 66,584.00 0.000.00 66,584.000.00 0.00 0.00 66,584.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 66,584.00 0.00 66,584.00 0.000.00 0.00 66,584.000.00 0.00 0.00 66,584.00

100.00100.0066,584.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-02-PIM17-6123-010900 66,584.00 0.000.00 66,584.000.00 0.00 0.00 66,584.00MANTENIMIENTO DE AREA 
EXTERIOR EN CENTRO DE SALUD 
SERVICIOS AMPLIADOS

FUN.:  4  RECREACION, CULTURA Y OTRAS 
MANIFESTACIONES SOCIALES

220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.000.00 220,000.00220,000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  2  CULTURA 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.000.00 220,000.00220,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00220,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---120,000.00120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-09-PIM12-6123-010900 0.00 0.000.00 120,000.00120,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CASA DE LA 
CULTURA

0.00---100,000.00100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-09-PIM13-6123-010900 0.00 0.000.00 100,000.00100,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE BIBLIOTECA 
MUNICIPAL
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FUN.:  5  EDUCACION 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.000.00 85,000.0085,000.00 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  EDUCACIÓN BÁSICA 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.000.00 85,000.0085,000.00 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.0085,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---85,000.0085,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0002-13-PIM16-6141-010900 0.00 0.000.00 85,000.0085,000.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE BARDA EN 
SUPERVISION ESCOLAR ZONA 103 
CLAVE 07FIZ0103J

FIN.:  3  DESARROLLO ECONÓMICO 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,513.76 299,486.24 0.000.00 299,486.24299,486.24 0.00 0.00 0.00

FUN.:  5  TRANSPORTE 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,513.76 299,486.24 0.000.00 299,486.24299,486.24 0.00 0.00 0.00

SFUN.:  1  TRANSPORTE POR CARRETERA 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,513.76 299,486.24 0.000.00 299,486.24299,486.24 0.00 0.00 0.00

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.0070,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---70,000.0070,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0007-11-PIM07-6153-010900 0.00 0.000.00 70,000.0070,000.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE PUENTE VADO 
EN CAMINO PRINCIPAL

LOC.:  0003 - CANTON LOS HULES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-06-PIM08-6153-010900 0.00 0.000.00 80,000.0080,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CAMINO 
TRAMO: LA POZA-LIBRAMIENTO

LOC.:  0005 - CANTON CACAHOATALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00120,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00---120,000.00120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012-06-PIM09-6153-010900 0.00 0.000.00 120,000.00120,000.00 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CAMINO 
PRINCIPAL TRAMO: LIBRAMIENTO 
ESC PRIMARIA 5 DE FEBRERO

LOC.:  0007 - VARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 190,513.76 29,486.24 0.00220,000.00 0.00 29,486.2429,486.24 0.00 0.00 0.00

0.00---29,486.24220,000.00 0.00 0.00 0.00 190,513.7612-06-PIM11-6153-010900 0.00 0.000.00 29,486.2429,486.24 0.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE CAMINOS 
RURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,785,370.25 0.00 5,785,370.25 0.00FF. : EA FISMDF AÑO EN CURSO 0.00 5,785,370.253,431,958.46 0.00 0.00 2,353,411.79

0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,051.26 0.00 1,141,051.26 0.00PROG. : AS AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 1,141,051.26114,633.58 0.00 0.00 1,026,417.68

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,051.26 0.00 1,141,051.26 0.000.00 1,141,051.26114,633.58 0.00 0.00 1,026,417.68

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,051.26 0.00 1,141,051.26 0.000.00 1,141,051.26114,633.58 0.00 0.00 1,026,417.68

SFUN.:  3  ABASTECIMIENTO DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,141,051.26 0.00 1,141,051.26 0.000.00 1,141,051.26114,633.58 0.00 0.00 1,026,417.68



ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DE GASTO DE INVERSIÓN

ESTADO PRESUPUESTAL DE EGRESOS DE GASTO DE INVERSIÓN DEL PERIODO: Del 01/01/2023 al 31/03/2023

EPE
17-may.-23

Clave Presupuestal
Concepto

Pto. Autorizado

ACUM.  PERIODO ANTERIOR

Presup. Modif. Erogado Anterior

MOVIMIENTOS DEL PERIODO

Ampliación Reducción Aumento Disminución
Transferencias

Pagado Presup. Modif. Erogado Saldo Disponible

AVANCES

% Fís. % Finan.
Modificaciones

METAPA

Pág. 4 de 5

Comprometido Devengado Ejercido

SubPrograma-Proyecto-
Obra-Partida-Area

S A L D O S   A C T U A L E S
Erogado

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 1,141,051.26 0.00 1,141,051.26 0.000.00 0.00 1,141,051.26114,633.58 0.00 0.00 1,026,417.68

89.9590.001,141,051.260.00 0.00 0.00 0.00 0.0014-05-30001-6143-010900 1,141,051.26 0.000.00 1,141,051.26114,633.58 0.00 0.00 1,026,417.68REHABILITACION DE RED DE 
DRENAJE SANITARIO EN CALLE 
PRINCIPAL DEL BARRIO NOCHE 
BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00 447,456.71 0.00PROG. : SA SALUD 0.00 447,456.710.00 0.00 0.00 447,456.71

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00 447,456.71 0.000.00 447,456.710.00 0.00 0.00 447,456.71

FUN.:  3  SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00 447,456.71 0.000.00 447,456.710.00 0.00 0.00 447,456.71

SFUN.:  3  GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00 447,456.71 0.000.00 447,456.710.00 0.00 0.00 447,456.71

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 447,456.71 0.00 447,456.71 0.000.00 0.00 447,456.710.00 0.00 0.00 447,456.71

100.00100.00447,456.710.00 0.00 0.00 0.00 0.0007-04-OT001-6123-010900 447,456.71 0.000.00 447,456.710.00 0.00 0.00 447,456.71MEJORAMIENTO DE AREAS 
EXTERIORES EN CENTRO DE 
SALUD CON SERVICIOS 
AMPLIADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 4,196,862.28 0.00 4,196,862.28 0.00PROG. : UR URBANIZACIÓN 0.00 4,196,862.283,317,324.88 0.00 0.00 879,537.40

FIN.:  2  DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 4,196,862.28 0.00 4,196,862.28 0.000.00 4,196,862.283,317,324.88 0.00 0.00 879,537.40

FUN.:  2  VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,196,862.28 0.00 4,196,862.28 0.000.00 4,196,862.283,317,324.88 0.00 0.00 879,537.40

SFUN.:  1  URBANIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 4,196,862.28 0.00 4,196,862.28 0.000.00 4,196,862.283,317,324.88 0.00 0.00 879,537.40

LOC.:  0001 - CABECERA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 742,501.73 0.00 742,501.73 0.000.00 0.00 742,501.73742,501.73 0.00 0.00 0.00

0.00---742,501.730.00 0.00 0.00 0.00 0.0019-05-30005-6143-010900 742,501.73 0.000.00 742,501.73742,501.73 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE MURO DE 
CONTENCION EN CALLE ADOLFO 
LOPEZ MATEOS

LOC.:  0003 - CANTON LOS HULES 0.00 0.00 0.00 1,247,534.92 0.00 1,247,534.92 0.000.00 0.00 1,247,534.921,247,534.92 0.00 0.00 0.00

0.00---1,247,534.920.00 0.00 0.00 0.00 0.0020-01-30007-6151-010900 1,247,534.92 0.000.00 1,247,534.921,247,534.92 0.00 0.00 0.00PAVIMENTACION DE CAMINO CON 
EMPEDRADO MIXTO TRAMO KM 
0+460 AL KM  0+600

LOC.:  0005 - CANTON CACAHOATALES 0.00 0.00 0.00 1,087,649.27 0.00 1,087,649.27 0.000.00 0.00 1,087,649.271,087,649.27 0.00 0.00 0.00

0.00---1,087,649.270.00 0.00 0.00 0.00 0.0020-01-30004-6151-010900 1,087,649.27 0.000.00 1,087,649.271,087,649.27 0.00 0.00 0.00PAVIMENTACION DE ENTRADA 
PRINCIPAL CON EMPEDRADO 
MIXTO TRAMO KM 1+510 AL KM 
1+660
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LOC.:  0006 - CANTON LAS PILAS 0.00 0.00 0.00 1,119,176.36 0.00 1,119,176.36 0.000.00 0.00 1,119,176.36239,638.96 0.00 0.00 879,537.40

78.5980.001,119,176.360.00 0.00 0.00 0.00 0.0020-01-30002-6151-010900 1,119,176.36 0.000.00 1,119,176.36239,638.96 0.00 0.00 879,537.40PAVIMENTACION DE CAMINO CON 
EMPEDRADO MIXTO TRAMO LOS 
ARRIAGA DEL KM 0+229.90 AL KM 
0+368.90

T otal General 3,117,853.70 0.00 0.00 0.00 5,975,884.01 190,513.76 8,903,223.95 0.000.00 8,903,223.956,302,192.82 0.00 0.00 2,601,031.13
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